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Innspillsmøte om helthetlige forvaltningsplaner for natur 20. mai 2019 

 
Norges Bondelag viser til innspillsmøte om helhetlige forvaltningsplaner for natur som 
Klima- og miljødepartementet arrangerte 20. mai i år. Under møtet uttalte statssekretær 
Sveinung Rotevatn at det var åpning for å gi skriftlige innspill til departementet fram til 29. 
mai. 
 
Det ble under møtet blant annet vist til at det i havforvaltningen og vannforvaltningen 
allerede er forvaltningsplaner som setter miljømål for økosystemene som 
sektormyndighetene jobber etter. For natur på land er det i dag ikke slike planer. I 
Granavolden-plattformen står det at Regjeringa skal utvikle konsepter for helhetlige 
forvaltningsplaner for natur. Med bakgrunn i dette ønsker departementet å utrede hvordan 
slike planer kan se ut. 
 
Norges Bondelag viser til at vi allerede et strengt regelverk høsting og bruk av fornybare 
naturressurser i Norge. I skogbruket setter skogloven og naturmangfoldloven klare føringer 
og begrensninger for hvordan skogressursene forvaltes. Det meste av norsk skogbruk er i 
tillegg miljøsertifisert. Det vil si at det følger en lang rekke regler for hvordan hogst 
gjennomføres. Det er frivillig å la seg miljøsertifisere, men i praksis er skogeier avhengig 
av å være miljøsertifisert for å få solgt tømmeret sitt. I følge SSB er det produktive 
skogarealet 70 023 Km2 og utgjør ca 21 % av Norges fastland.  
 
Jordbruksarealet er totalt 9.850 Km2 og utgjør ca 3 % av Norges fastland. Jordbruksarealet 
består av fulldyrket areal, overflatedyrket areal og innmarksbeite. Kulturlandskapsartene, 
som f. eks. sanglerke, vipe, blomsterenger, pollinatorer, gjødselbiller, beitemarkssopp, med 
flere, er mye eldre enn jordbruket som oppstod for ca 10 000 år siden i Midtøsten. Disse 
artene har sin opprinnelse i Europas historiske slettelandskap som ble skapt av store 
flokker med urokse, villhest, mammut og flere andre grasetere som ikke lenger lever i 
naturen. Kulturlandskapsartene har ingen alternative leveområder enn det landskapet som 
bonden skaper. Beitedyr som sau, geit, storfe og hest er avgjørende for å gi 
kulturlandskapsartene fullgode leveområder. Gjengroing og opphør av tradisjonelle 
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driftsformer som slått og utmarksbeite er ifølge Artsdatabanken den viktigste trussel mot 
685 truede arter i Norge. Opphør av beite er alene årsak for de langt fleste av dem. 
 
Det er allerede et strengt regelverk for matproduksjon og jordbruksdrift i Norge. 
Jordbrukets sektormyndighet forvalter et omfattende regelverk basert på bestemmelser som 
er hjemlet i jordloven og miljøtilskudd som skal fremme ønsket aktivitet for ta vare på 
kulturlandskapsarter og leveområder.  
 
Norges Bondelag er kritisk til å etablere et nytt målstyringssystem med forvaltningsplaner 
oppå det forvaltningsregimet som vi allerede har. Dette vil skape mer usikkerhet for 
grunneierne og vil kreve økte administrative ressurser for å samordne to ulike regelverk.  
Vi mener det vil være mer målrettet og mer effektivt å forbedre og tilpasse det regelverket 
vi har i jordbruket og skogbruket i stedet for å etablere noe nytt som kommer i tillegg. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
Anne Thorine Brotke         Finn Erlend Ødegård 
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